
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: DELIBERA N. 588.DG DEL 23.06.2023-AFFIDAMENTO SU ADESIONE AGLI ESITI DELLA 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA AGGREGATA IN ACCORDO 
QUADRO CON LA ASL ROMA 1, DELLA FORNITURA DI CARRELLI VARI PER LE NECESSITÀ DI VARIE 
UU.OO. DELL’A.O. SAN GIOVANNI-ADDOLORATA, ALLA DITTA FRANCEHOPITAL SAS, RETTIFICA 
IMPORTO COMPLESSIVO.

CIG LOTTO 11: 8462258C34

Proposta di delibera: 1294/23 del: 12/07/2023

L’Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 12/07/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.
                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

VISTO

IL DIRETTORE F.F. DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.G.R. n. 779 del 18.11.2014 – DCA U00247 del 25.07.2014 – Programmi Operativi 
2013/2015 – Assegnazione di fondi regionali destinati alla realizzazione degli obiettivi di cui ai 
Programmi Operativi per il miglioramento dell’offerta di Sanità nel Lazio – Assegnazione di 
fondi regionali alla Asl di Latina e all’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata per 
l’acquisto di tecnologie sanitarie in somma urgenza;

PREMESSO

RITENUTO

che il Dott. Paolo Cavallari Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara di 
aver accertato:

che con Delibera n. 588.DG del 23.06.2023 si è proceduto all’affidamento, su adesione agli 
esiti della procedura aperta per l’affidamento tramite procedura aggregata in accordo quadro 
con la ASL Roma 1, della fornitura di carrelli vari necessari alle esigenze delle varie UU.OO. dei 
Presidi dell’A.O. San Giovanni-Addolorata, ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 50/2016, importo 
complessivo di € 81.218,27 pari a € 95.238,85 Iva inclusa (di cui € 22.632,00 con Iva al 5% ai 
sensi dell’art. 124-2020 D.L. 34), alla ditta FRANCEHOPITAL SAS Zona Industriale, 11, 39011 
Lana (BZ) – P.I. 02962870214;

che nel conteggio complessivo non è stato inserito n. 1 carrello igiene del malato necessario 
alle esigenze della U.O.C. Malattie Apparato Respiratorio;

che il costo di n. 1 carrello igiene del malato è pari a €  748,00 i.e.;

pertanto necessario rettificare l’importo complessivo della fornitura di carrelli vari necessari 
alle esigenze delle varie UU.OO. dei Presidi dell’A.O. San Giovanni-Addolorata, affidato con 
Delibera n. 588.DG del 23.06.2023, da € 81.218,27 i.e. in € 81.964,27 pari a € 96.148,97 Iva 
inclusa (di cui € 22.632,00 con Iva al 5% ai sensi dell’art. 124-2020 D.L. 34);

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

 
PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di procedere alla rettifica dell’importo complessivo della fornitura di carrelli vari necessari alle esigenze 
delle varie UU.OO. dei Presidi dell’A.O. San Giovanni-Addolorata, affidato con Delibera n. 588.DG del 
23.06.2023, da € 81.218,27 i.e. in € 81.964,27 pari a € 96.148,97 Iva inclusa (di cui € 22.632,00 con Iva al 5% 
ai sensi dell’art. 124-2020 D.L. 34);



3

- di far gravare l’onere economico complessivo pari a € 96.148,97 Iva inclusa, sul conto 101020501 
Attrezzature sanitarie e scientifiche - Macro 10;

- di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione dell’importo di 
€ 96.148,97 Iva inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad 
investimenti”.

- di individuare quale Dirigente Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, la dott.ssa Cinzia 
Di Gravio R.I.O.D. Logistica, decoro, comfort alberghiero, umanizzazione;

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                il D.lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;
  

PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI             i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 

       DELIBERA

di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-07-12T12:47:56+0000
	Paolo Cavallari


		2023-07-12T13:13:05+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-07-14T08:19:34+0000
	Alberto Fiore


		2023-07-14T08:20:09+0000
	Firma applicativa


		2023-07-14T14:25:38+0000
	Patrizia Magrini


		2023-07-14T14:26:03+0000
	Firma applicativa


		2023-07-17T08:28:24+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-07-17T08:53:31+0000
	Firma applicativa




